
 

 

UNIONE DI COMUNI 

“Nora e Bithia” 
sede operativa: Domus De Maria - Via Garibaldi 2 - 09010 

sede legale: Teulada - Via Cagliari, 59 –  09019 
info@unionenoraebithia.it 

amministrazione@pec.unionenoraebithia.it 
c.f./p.iva  03221990926 

 

BANDO DI GARA 

PROCEDURA RISTRETTA  
PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE INTERFACCIA E 

REALIZZAZIONE DEL SITO WEB E DELLE APP (per dispositivi android e iOs) DEL 

PROGETTO DI SVILUPPO TERRITORIALE (PST) PT-CRP-12 “NORA E BITHIA: 

L’ACCOGLIENZA TRA STORIA, MARE E NATURA” 
 

1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Amministrazione Aggiudicatrice: Unione di Comuni Nora e Bithia  

Indirizzo : Via Garibaldi n. 2 – Domus De Maria (SU)  

telefono 07090770109   posta elettronica info@unionenoraebithia.it 

PEC amminsitrazione@pec.unionenoraebithia.it   

sito: www.unionenoraebithia.it 

 

 

2. COLLEGAMENTO IPERTESTUALE PER ACCESSO DOCUMENTAZIONE DI GARA 

http://www.unionenoraebithia.it/udcnoraebithia/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index 

http://www.unionenoraebithia.it/udcnoraebithia/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara/tabelle-riassuntive 

 

 

3. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA' ESERCITATA 

Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: Ente Pubblico Locale  

Principale attività esercitata: Ente Pubblico 

 

 

4. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

Stazione appaltante 

 

 

5. CODICI CPV: 

72232000-0 Sviluppo di software per trattamento transazionale e software personalizzati 

 

 

6. CODICE NUTS:  

Del luogo di consegna della fornitura : codice NUTS ITG2H  

 

 

7. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

http://www.unionenoraebithia.it/udcnoraebithia/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.unionenoraebithia.it/udcnoraebithia/zf/index.php/bandi-di-gara/bandi-di-gara/tabelle-riassuntive


 

Natura ed entità della fornitura: servizi di progettazione interfaccia e realizzazione del sito web e delle 

app (per dispositivi android e ios) del progetto di sviluppo territoriale (PST) PT-CRP-12 “NORA E 

BITHIA: l’accoglienza tra storia, mare e natura” 

 

 

8. VALORE DELL’APPALTO: 

Importo a base d’asta € 120.000,00. L’importo degli oneri per la sicurezza da interferenze è pari a € zero (lavoro 

intellettuale) .1 Iva e/o altre imposte e contributi di legge esclusi  e non è soggetto a ribasso 

 

 

9. AMMISSIBILITA’ VARIANTI: no 

 

 

10. DURATA APPALTO : sei mesi 

 

 

11. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE:  

a) di non incorrere nelle cause di esclusione di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023; 

b) di accettare, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nella 
documentazione gara (disciplinare di gara e capitolato speciale);  

c) di essere iscritto alla categoria AD23 Software della piattaforma telematica SardegnaCat; 

d) di essere edotto degli obblighi derivanti dal Codice di comportamento adottato dalla stazione 
appaltante reperibile nel sito www.unionenoraebithia.it nella sezione Amministrazione Trasparente / 
Disposizioni Generali /Atti Generali, e di impegnarsi, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a far 
osservare ai propri dipendenti e collaboratori, per quanto applicabile, il suddetto codice, pena la 
risoluzione del contratto;  

e)  di aver preso visione dell’informativa privacy facente parte della documentazione di gara e di accettare 
il trattamento dei dati personali come stabilito dal Reg. UE 679/2016; 

 

 

12. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  

Ristretta previo avviso di indizione di gara a cui qualsiasi operatore economico avente i requisiti indicati nel 

disciplinare di gare può presentare domanda di partecipazione; 

 

 

13. SUDDIVISIONE IN LOTTI: no 
L’appalto non è suddiviso in lotti in quanto trattasi di un servizio unico da prestare esclusivamente intellettuale. 

 

 

14. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 108 del D.Lgs.n. 36/2023 sulla 
base  del miglior rapporto qualità/prezzo; 

 

15. SCADENZA PRESENTAZIONE RICHIESTA INVITO: tramite pec all’indirizzo 

amministrazione@pec.unionenoraebithia.it, dal 07/10/2023 al 11/11/2023 

 

 
16. SCADENZA PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE IN FASE DI GARA:  le offerte devono pervenire 
dal giorno 13/11/2023 entro e non oltre il giorno 28/11/2023 alle ore 23:59 
 
17. PIATTAFORMA DIGITALE: Sardegna Cat – categoria AD23 Software 
 
 
18. APERTURA OFFERTE: La prima seduta pubblica virtuale avverrà il giorno 01/12/2023 alle ore 11:00 
attraverso la piattaforma elettronica SardegnaCat L’offerta sarà vincolante per l’offerente per 180 giorni. 

                                                 
1 Indicare valore pari a € 0,00 in caso di assenza di rischi. 

http://www.unionenoraebithia.it/
mailto:amministrazione@pec.unionenoraebithia.it


 

 

19. LINGUA UTILIZZATA PER OFFERTE:  

italiano  

 

20. INFORMAZIONI CHE INIDCANO SE L’APPALTO E’ CONNESSO AD UN PROGETTO E/O 

PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI EUROPEI: FESR 2024/2020 - Azione 12.03 Governance 

Territoriale - Sub-azione 12.03.2 Coordinamento e promozione dell'offerta integrata in 

ambito turistico 

 

 

21. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

Ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna 

 

 

22. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  

30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;  

 
 

23. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 

Settore Amministrativo – Ufficio Segreteria – resp. procedimento Antonio Caboni – cel 3938915152 – mail 

info@unionenoraebithia.it pec amministrazione@pec.unionenoraebithia.it 

 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Dott. Antonio Caboni 

mailto:info@unionenoraebithia.it
mailto:amministrazione@pec.unionenoraebithia.it

